todos aquellos, que prestan de forma directa e indirecta, su labor en 
este campo tan esencial para seguir aumentando nuestros recursos. 

Por tal motivo se propone a la Comisión de Gobierno: 

Unico.- Conceder una ayuda económica a la Asociación Española de 
Ciudades de Pesca, por importe de 1.202,02 euros, IVA incluido, (Mil 
doscientos dos euros con cero dos céntimos de euros) para coadyuvar la 
reseñada exposición itinerante sobre la pesca  en cuanto a la 
exposición y transporte mediante abono en la c/c 
2103/4000/61/0030012103. La justificación de la ayuda económica 
anterior, se efectuará en plazo no superior a tres meses contados

[...]

Ayuntamiento de Roquetas de Mar en la realización de obras de carácter 
social, mediante la aportación actualizada con el IPC Mayo 2001/2002,  
de un importe de Doce Mil Novecientas Cincuenta y Un Euros con cero 
nueve céntimos de euro (12.951, 09 Euros).DOS Millones ciento 
cincuenta y cuatro mil ochocientas ochenta pesetas (2.154.880 ptas.) 

Tercero.- Por parte de Telefónica de España S.A. y Telefónica 
Telecomunicaciones Públicas S.A. sobre Telecomunicaciones en Vía 
Pública deberá de ajustarse a lo establecido en el Decreto de fecha 12 
de Marzo de 1954, Reglamento de Verificaciones Eléctricas, y cuyas

[...]

DE LOS DEPOSITOS Y DEL ALGARROBO, FASE I, Tramo Avda. Pablo Ruiz 
Picasso-Camino de Los Depósitos, ROQUETAS DE MAR, según consta en Acta 
de la Mesa de Contratación reunida el pasado día 7 de junio para la 
apertura de proposiciones. Las obras cuentan con un presupuesto de 
licitación de setecientos noventa y ocho mil sesenta y cuatro euros 
con siete céntimos (798.064,07 €). 

Previo examen de los antecedentes preceptivos y demás 
particulares del expediente, se da lectura del Informe Técnico emitido 
con fecha 22 de Julio de 2.002,  en el que efectúa la baremación de 
las ofertas presentadas con arreglo a los criterios de adjudicación

[...]

de ACONDICIONAMIENTO Y ORDENACION DEL CAMINO DE LOS DEPOSITOS Y DEL 
ALGARROBO, FASE I, Tramo Avda. Pablo Ruiz Picasso-Camino de Los 
Depósitos, ROQUETAS DE MAR, a favor de la Mercantil HISPANO ALMERIA 
S.A., por ser su oferta la de mayor puntuación; con un presupuesto 
total de setecientos diecinueve mil euros (719.000 €), en un plazo de 
ejecución de tres meses, con las mejoras en cuanto a calidad de los 
materiales y condiciones estilísticas y funcionales recogidas en su 
oferta.  

El adjudicatario deberá depositar garantía definitiva por 
importe equivalente al cuatro por ciento del precio de adjudicación en

[...]

adjudicación de la obra de GLORIETA EN LA CTRA. A-391, 2+180 T.M. 

ROQUETAS DE MAR, según consta en Acta de la Mesa de Contratación 
reunida el pasado día 7 de junio para la apertura de proposiciones. 
Las obras cuentan con un presupuesto de licitación de cuatrocientos 
cincuenta y tres mil cincuenta y tres euros con siete céntimos 
(453.053,07 €). 

Previo examen de los antecedentes preceptivos y demás 
particulares del expediente, se da lectura del Informe Técnico emitido 
con fecha 22 de Julio de 2.002,  en el que efectúa la baremación de 
las ofertas presentadas con arreglo a los criterios de adjudicación

[...]

Órgano de Contratación Propuesta de Adjudicación del contrato de obra 
de CONSTRUCCION DE GLORIETA EN LA A-391, 2+180 T.M. ROQUETAS DE MAR, a 
favor de la Mercantil HISPANO ALMERIA S.A., por ser su oferta la de 
mayor puntuación; con un presupuesto total de cuatrocientos diecinueve 
mil setenta y cinco euros (419.075 €), en un plazo de ejecución de dos 
meses, con las mejoras en cuanto a calidad de los materiales y 
condiciones estilísticas y funcionales recogidas en su oferta.  

El adjudicatario deberá depositar garantía definitiva por 
importe equivalente al cuatro por ciento del precio de adjudicación en